
стр. 1 от 2 

O Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
 
 
 
До 
Ася Аспарухова, 
Председател на Общински съвет – Шумен 

От 
проф.Христо Христов, 
Кмет на Община Шумен 

 
 

ДОКЛАДНА   ЗАПИСКА 
 
 

Относно: Прилагане разпоредбите на чл.124а, ал.1 и ал.5 във връзка с чл.59, ал.1 от ЗУТ за 
разрешаване изработване на проект за ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН 
ПЛАН по чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ за участъка извън урбанизираната територия за техническата 
инфраструктура за обект: „Нов кабел 20kV от съществуващ СРС част от ВЕЛ 20kV “Ивански” до 
нова БКЗРУ 20kV за присъединяване на нова Фотоволтаична електрическа централа с номинална 
изходна мощност 5MW разположена върху прилежащ терен с местонахождение ПИ 10882.102.69 
по кадастралната карта на с. Ветрище, местност. „Бели Арда“, общ. Шумен“. 

 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ,  
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

 Постъпило е заявление с вх.№УТ-13-067 от 20.03.2024 г. от  “Керамат” АД с ЕИК 
127023234, със седалище и адрес на управление: гр.Каспичан, общ.Каспичан, обл.Шумен, 
ул.“Александър Стамболийски“ №77, с Представител Даниел Данов, представлявано от адв. 
Женета Димова по силата на пълномощно с рег.№6503/19.12.2023 г., заверено от Нотариус с район 
на действие РС - Нови пазар, рег.№346 на Нотариалната камара, за разрешаване изработването на 
проект за ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН по чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ 
за участъка извън урбанизираната територия за техническата инфраструктура за обект: „Нов кабел 
20kV от съществуващ СРС част от ВЕЛ 20kV “Ивански” до нова БКЗРУ 20kV за присъединяване 
на нова Фотоволтаична електрическа централа с номинална изходна мощност 5MW разположена 
върху прилежащ терен с местонахождение ПИ 10882.102.69 по кадастралната карта на с. Ветрище, 
местност. „Бели Арда“, общ. Шумен“. 
  

Предложението е разгледано в заседание на ОбЕСУТ по  т.2 от Протокол №12 от 
26.03.2024г. с решение да се внесе в Общински съвет - Шумен за разрешаване изработване на 
ПУП. 
   

На основание горе изложените факти, предлагам Общинският съвет да 
 

 



стр. 2 от 2 

 
РЕШИ: 

 
Във връзка със заявление с вх.№УТ-13-067 от 20.03.2024 г., на основание чл.124а, ал.1 и 

ал.5 от ЗУТ, във връзка с чл.59, ал.1 от ЗУТ, Скица-предложение за трасето на инфраструктурния 
обект, задание за изработване на ПУП и становище на ОбЕСУТ по  т.2 от Протокол №12 от 
26.03.2024 г., Общински съвет - Шумен 

 
О Д О Б Р Я В А : 

 
Заданието по чл.125 от ЗУТ, 
 

Р А З Р Е Ш А В А : 
 
 
Изработването на проект за ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН 

ПЛАН по чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ за участъка извън урбанизираната територия за техническата 
инфраструктура за обект: „Нов кабел 20kV от съществуващ СРС част от ВЕЛ 20kV “Ивански” до 
нова БКЗРУ 20kV за присъединяване на нова Фотоволтаична електрическа централа с номинална 
изходна мощност 5MW разположена върху прилежащ терен с местонахождение ПИ 10882.102.69 
по кадастралната карта на с. Ветрище, местност. „Бели Арда“, общ. Шумен“ съгласно скицата -
предложение и заданието за проектиране, представени от възложителя. 

С проекта за ПУП-Парцеларен план да се определят трасе и сервитути за проектираната 
техническа инфраструктура. 

 
 
Настоящото решение може да бъде обжалвано в 14 - дневен срок от връчването му на 

заинтересованите лица пред Административен съд  Шумен. 
 
 
ПРОФ.ХРИСТО ХРИСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
 
 


